Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Định

 Nhằm bảo vệ quyền lợi và hợp pháp các hộ sản xuất, kinh doanh, đồng thời

ngăn chặn mọi hành vi xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ, nâng cao chất lượng, đảm

bảo cho sản phẩm gạo của xã Phước Hưng có vị thế cạnh tranh vững chắc trên thị

trường. Đây là bước ngoặc để chuẩn bị cho các hoạt động phát triển thương hiệu

“Gạo quê Phước Hưng - Tuy Phước - Bình Định” ở địa phương trong thời gian

tới.

Theo quy định của Luật Sở hữu trí tuệ, vì đây là nhãn hiệu tập thể gắn với

địa danh “Phước Hưng - Tuy Phước - Bình Định” nên trong quá trình lập thủ tục

đăng ký bảo hộ nhãn hiệu tập thể “Gạo quê Phước Hưng - Tuy Phước - Bình

Định” tại Cục Sở hữu trí tuệ, cần phải được sự cho phép bằng văn bản của cơ

quan có thẩm quyền trong sử dụng địa danh và xác nhận bản đồ vùng sản xuất là

UBND tỉnh Bình Định.

Theo đề nghị của UBND xã Phước Hưng tại Tờ trình số 162/TTr-UBND

ngày 17/11/2022 về việc xin phép sử dụng tên địa danh và xác nhận bản đồ vùng

sản xuất trong đăng ký bảo hộ nhãn hiệu tập thể “Gạo quê Phước Hưng - Tuy

Phước - Bình Định”. UBND huyện Tuy Phước thống nhất với UBND xã Phước

Hưng về việc sử dụng địa danh và xác nhận bản đồ nêu trên.

Để hoàn thiện hồ sơ pháp nộp Cục Sở hữu trí tuệ, UBND huyện Tuy Phước

kính đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Định đề xuất UBND tỉnh Bình

Định cho phép Hợp tác xã nông nghiệp Phước Hưng được sử dụng địa danh

“Phước Hưng - Tuy Phước - Bình Định” và xác nhận bản đồ khu vực sản xuất

“Gạo quê Phước Hưng - Tuy Phước - Bình Định” nhằm tránh việc bị xâm phạm

hay tranh chấp về nhãn hiệu hàng hóa đặc trưng của địa phương.

(Kèm theo Bản đồ vùng sản xuất Gạo quê Phước Hưng - Tuy Phước - Bình Định)

Công văn này thay thế Công văn số 1805/UBND-KTHT ngày 07/11/2022

của UBND huyện Tuy Phước.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:       /UBND-KTHT

V/v xin phép sử dụng tên địa danh

và xác nhận bản đồ vùng sản xuất

trong đăng ký bảo hộ nhãn hiệu tập

thể “Gạo quê Phước Hưng - Tuy

Phước - Bình Định”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Tuy Phước, ngày         tháng 11 năm 2022

UBND huyện Tuy Phước kính đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình

Định quan tâm, xem xét trình UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KT&HT huyện;

- UBND xã Phước Hưng;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T14:01:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-23T14:39:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T15:42:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T15:42:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T15:42:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!